

# Marcus Bennick Holding ApS

Østergade 38, 7500 Holstebro

CVR-nr. 37 29 03 86

## Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. april 2024.

---

Marcus Bennick  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Marcus Bennick Holding ApS Østergade 38 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 37 29 03 86
	Stiftet: 7. december 2015
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 9. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Marcus Bennick
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomhed</b>	webtjenesten LærIT.dk ApS, Holstebro

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten består i lighed med tidligere år i at eje anpartar i den tilknyttede virksomhed webtjenesten LærIT.dk ApS.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.449 t.kr. mod 4.623 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**


---

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-48.309</b>	<b>-34.314</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.659.174	5.104.031
Andre finansielle indtægter	1.101.565	0
2 Finansielle omkostninger	-40.985	-578.354
<b>Resultat før skat</b>	<b>6.671.445</b>	<b>4.491.363</b>
Skat af årets resultat	-222.756	131.147
<b>Årets resultat</b>	<b>6.448.689</b>	<b>4.622.510</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.659.174	5.104.031
Udbytte for regnskabsåret	5.500.000	1.000.000
Disponeret fra overført resultat	-4.710.485	-2.681.521
<b>Disponeret i alt</b>	<b>6.448.689</b>	<b>4.622.510</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	9.086.283	7.427.109
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.086.283</u>	<u>7.427.109</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.086.283</u></b>	<b><u>7.427.109</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	622.333	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	173.844
	Tilgodehavende skat hos tilknyttet virksomhed	457.384	1.255.303
4	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	158.418	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.238.135</u>	<u>1.429.147</u>
	Andre værdipapirer	10.211.394	6.407.254
	Værdipapirer i alt	<u>10.211.394</u>	<u>6.407.254</u>
	Likvide beholdninger	155.126	52.241
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.604.655</u></b>	<b><u>7.888.642</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>20.690.938</u></b>	<b><u>15.315.751</u></b>

**Balance 31. december**


---

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.778.253	2.619.079
Overført resultat	11.670.045	10.880.530
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.500.000	1.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>19.998.298</b>	<b>14.549.609</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.500	13.375
Gæld til tilknyttet virksomhed	0	752.767
Selskabsskat	680.140	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	692.640	766.142
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>692.640</b>	<b>766.142</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>20.690.938</b>	<b>15.315.751</b>

**5 Oplysninger om dagsværdi**

**6 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	1.515.048	9.562.051	1.000.000	12.127.099
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via					
resultatdisponering	0	5.104.031	-2.681.521	1.000.000	3.422.510
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	1.200.000	0	1.200.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-1.200.000	0	-1.200.000
Udloddet udbytte	0	-4.000.000	4.000.000	0	0
Egenkapital 1. januar 2023	50.000	2.619.079	10.880.530	1.000.000	14.549.609
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.000.000	-1.000.000
Overført via					
resultatdisponering	0	5.659.174	-4.710.485	5.500.000	6.448.689
Udloddet udbytte	0	-5.500.000	5.500.000	0	0
	<b>50.000</b>	<b>2.778.253</b>	<b>11.670.045</b>	<b>5.500.000</b>	<b>19.998.298</b>

## Noter

### 1. Personalemkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>2. Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	40.674	18.599
Andre finansielle omkostninger	311	559.755
	<u><b>40.985</b></u>	<u><b>578.354</b></u>

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. januar	808.030	808.030
<b>Kostpris 31. december</b>	<u><b>808.030</b></u>	<u><b>808.030</b></u>
Opskrivninger 1. januar	6.619.079	5.515.048
Årets resultat	5.659.174	5.104.031
Udbytte	-4.000.000	-4.000.000
<b>Opskrivninger 31. december</b>	<u><b>8.278.253</b></u>	<u><b>6.619.079</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>9.086.283</b></u>	<u><b>7.427.109</b></u>

#### Tilknyttet virksomhed:

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
webtjenesten LærIT.dk ApS	Holstebro	100 %

### 4. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret	Tilgodehavende i alt 31. december 2023
Direktion	11,9 % - 13,25 %	0	150.513

Der er i regnskabsåret opstået et tilgodehavende hos kapitalejere. Tilgodehavendet opstår som følge af en forkert afgiven oplysning fra selskabets revisor, der leder til en forkert overførsel og bliver først opdaget i forbindelse med regnskabsaflæggelsen. Forholdet berigtiges ved regnskabsaflæggelsen.

## Noter

---

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede værdipapirer</u>
Dagsværdi 31. december	10.211.394
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>1.049.181</u>

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
